Patribus vel aliis doctis et catholicis "viris, quantum opus went 

abunde suppetunt. : 

Maxima denique sollicitudo tam fidelium quam sacerdotum in 

eo collocetur, ut libri salubres, sanae doctrinae, et qui vere pro- 

sunt legentibus, locum pravorum praeoecupent. Animarum cu- 

rati itaque fideles probe adhortentur, ut libros bonos, qui a di- 

versis piis societatibus eduntur et exiguo venduntur pretio, com-  ' 
parare studeant, et praemonendo plebem curae suae commissam  - 

contra suspectos librorum perniciosorum mercatores, fidelibus 
nominent commendentque bibliopolas, a quibus praestantes atque 
catholicos libros facilius accipiant. Porro studia tum fidelium tum 
sacerdotum conferantur, ut in variis parochiis, maxime oppido- 

rum, bibliothecae ad mutuandos libros erigantur, unde fideles 

absque periculo salutis lectionem vere utilem tum de sacris tum 

de profanis rebus et ad relaxandos quoque animos vel gratis vel. 3 

per exiguo pretio sumere possint. Et quoniam ephemerides quoti- 
diano suo commercio una cum rerum novarum nuntiis animos 

doctrinis variis imbuunt et quasi satiando implent, summa cura 

1 
$5

373 

- adhibeatur, ut eliminatis falsis et perniciosis foliis, ea. potius ha- 
- beantur et legantur, quae veritati pietatique profectum parant. 

- -Eos insuper viros sive Clericos sive laicos, qui necessariis dotibus 

- pollent, in Domino provocamus et invitamus, ut quocumque potue- 
- rint modo, sive scribendo, sive adiuvando scriptores, in propu- 
 gnationem fidei e£ morum honestatis vires impendant, scientes, 
optimum et dignissimum opus esse invictae veritatis praeconium. 

- Praefata christiani fervóris conamina optimum coniuncta plurium 

operatione Deo largiente effectum sortientur ; quapropter pie opta- 

- mus et instanter commendamus, ut peculiares hunc in finem s0- 
3 pe per singulas provinciae nostrae dioceses erigantur., 

. Seeundum continuam Eeclesiae catholicae doctrinam et 'pra- 
: xim (1) monemus et Clericis expresse iniungimus, ne libri de re- 
- ligione et rebus sacris tractantes edantur, nisi obtenta praevie 

. lieentia Episcopi aut eius delegati, atque apud Regulares simul 
Superioris eorum. Libri precum et canticorum, ut secure a fide- 

- libus adhibeantur, approbationem Ordinarii in fronte gerant. 
- Idem censendum de libris quibuscumque stricte liturgicis seu 
. ritualibus, quos nisi requisita prius et in scriptis obtenta ab Or- 
- dinariis locorum licentia typis excudere aut evulgare, Constitu- 
; - tiones Pontificiae districtim prohibent, quorumque proinde usum, 
- in Sacris faciendis interdietum esse, omnes ad quos pertinet, me- 
— minerint (2).